



ALBERTO GANDOSSÌ

BUSINESS STRATEGY ANALYST

PROFILO

28 anni, analista strategico per fenomeni geopolitici e socio economici. Originario della provincia di Bergamo ma da 10 anni vive a Milano.

Laureato in Economia dei Mercati e delle Strategie di Impresa presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore, ho iniziato la mia carriera come analista per operazioni di Merger & Acquisition (M&A) presso società di consulenza.

Appassionato di politica, ho avuto modo di frequentare corsi di formazione come quello presso lo IASSP (Istituto Alti Studi Strategici Politici). Ho inoltre frequentato il corso di Sociologia della Criminalità Organizzata presso la Statale

CONTATTO

TELEFONO:
338-3606710

SITO WEB:
<https://www.europaeditaliabenecomune.com/>

INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA:
alberto.gandossi@gmail.com

HOBBY

Politica
Nautica
Leggere (attualità, economia e politica)
Viaggiare

ISTRUZIONE

Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano

24/09/2014 – 15/07/2016

Laurea Magistrale in Economia dei Mercati e delle Strategie di Impresa con tesi in Sociologia Economica "Governare i Beni Comuni". Voto di laurea: 104.

University of California Irvine

03/06/2015 – 09/09/2015

Programma di studio all'estero presso la University of California Irvine dove ho perfezionato i miei studi in Global Economy (economia internazionale) e Corporate Finance Advanced (Finanza Aziendale II)

Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano

11/09/2011 – 24/09/2014

Laurea Triennale in Economia e Gestione Aziendale ramo Finanza Aziendale con tesi in Storia Economica: "Impatto economico della 'Ndrangheta sul territorio nazionale e infrastruttura Gioia Tauro"

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Saipem S.p.A. – Business Strategy Analyst

03/06/2019 – in corso

Analista per fenomeni geopolitici e socio-economici. Mi occupo di ricerca ed analisi su Paesi, Tecnologie e Mercati laterali ed adiacenti alla società.

Orefice Finance S.p.A. – M&A Senior Analyst

28/08/2018 – 03/06/2019

Redazione piani industriali societari, quotazione in borsa e ricerche di mercato. Collaborazioni con fondi investimento Private/Debt Equity

Pirola Corporate Finance S.p.A. – M&A Analyst

01/03/2016 – 28/08/2018

Analista nell'ambito di operazioni M&A e IPO, in particolare: redazione piano industriale, valutazione di impresa e ricerche di mercato

COMPETENZE

Competenze: lingue inglese fluente e spagnolo scolastico
Competenze: pacchetti Microsoft Office 365 e Dynamics (CRM)
Competenze: gestionali operative di Bilancio e valutazione aziendale
Competenze: valutazioni mercati esteri e nuove tecnologie di business